



JUSTITSMINISTERIET

Folketinget
Retsudvalget
Christiansborg
1240 København K

Dato: 26. maj 2014
Kontor: Formueretskontoret
Sagsbeh: Helga Lund Laursen
Sagsnr.: 2014-0037-0073
Dok.: 1183247

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 26 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om tv-overvågning, lov om sikkerhed ved bestemte idrætsbegivenheder, lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. og forskellige andre love (Samling af visse af politiets opgaver i opgavefællesskaber og bortsalg af hittegods ved offentligt tilgængelig internetauktion m.v.) (L 175), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 23. maj 2014.

Karen Hækkerup

/

Rikke-Louise Ørum Petersen

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 26 vedrørende forslag til lov om ændring af lov om tv-overvågning, lov om sikkerhed ved bestemte idrætsbegivenheder, lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. og forskellige andre love (Samling af visse af politiets opgaver i opgavefællesskaber og bortsalg af hittegods ved offentligt tilgængelig internetauktion m.v.) (L 175) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 23. maj 2014 fra Auktionslederforeningen, jf. L 175 - bilag 9.”

Svar:

1. Auktionslederforeningen har med henvendelsen af 23. maj 2014 til Folketingets Retsudvalg fremkommet med yderligere bemærkninger til den del af lovforslaget, der vedrører ændring af hittegodsloven.

Auktionslederforeningen anfører, at de beskikkede auktionsledere er de eneste repræsentanter for auktionsbranchen, og at auktionslederne er blevet holdt uden for indflydelse i forbindelse med udarbejdelsen af lovforslaget.

Endvidere gentager Auktionslederforeningen de betænkeligheder vedrørende sikkerhedsstilling og salg af stjålne varer, som foreningen fremkom med i henvendelsen af 14. maj 2014.

Herudover anfører Auktionslederforeningen, at det vil være konkurrenceforvridende, hvis der gives mulighed for at bortsælge hittegods ved internetauktioner.

2. Justitsministeriet skal indledningsvist bemærke, at ministeriet den 25. februar 2014 sendte et udkast til forslag til lov om ændring af lov om tv-overvågning, lov om sikkerhed ved bestemte idrætsbegivenheder, lov om restaurationsvirksomhed og alkoholbevilling m.v. og forskellige andre love (Samling af visse af politiets opgaver i opgavefællesskaber og bortsalg af hittegods ved offentligt tilgængelig internetauktion m.v.) i høring hos en række myndigheder og organisationer, herunder Auktionslederforeningen. I høringsbrevet blev fristen for bemærkninger sat til den 25. marts 2014. Auktionslederforeningen har således haft mulighed for at fremkomme bemærkninger forud for lovforslagets fremsættelse.

Auktionslederforeningen fremkom ikke med bemærkninger til lovudkastet i forbindelse med høringen. Efter lovforslagets fremsættelse er Auktions-

lederforeningen ved henvendelser af 14. maj 2014 og 23. maj 2014 til Folketingets Retsudvalg fremkommet med bemærkninger til lovforslaget.

For så vidt angår det anførte om, hvem der repræsenterer auktionsbranchen, bemærkes det, at begrebet ”auktionsbranchen” efter Justitsministeriets opfattelse er et bredt begreb, der omfatter alle auktionsformer og ikke blot offentlige auktioner omfattet af lov om offentlig auktion ved auktionsledere, jf. lovbekendtgørelse nr. 191 af 9. april 1986 med senere ændringer.

For så vidt angår det anførte om sikkerhedsstillelse og stjålne varer henvises der til besvarelsen af spørgsmål nr. 24 vedrørende lovforslaget.

For så vidt angår baggrunden for lovforslaget bemærker Justitsministeriet, at lovforslaget primært har til hensigt at imødekomme politiets ønske om større fleksibilitet i forhold til håndteringen af hittegods. Justitsministeriet har endvidere efterfølgende modtaget en henvendelse fra en repræsentant for auktionsbranchen, der også fremsætter ønske om, at der gives mulighed for at bortauktionere hittegods på internetauktioner.

Med de foreslåede ændringer af hittegodsloven, hvorved politiet gives mulighed for at vælge, om bortsalg skal ske ved traditionel auktion eller internetauktion, gives der mulighed for øget konkurrence på området. Justitsministeriet finder ikke, at der hermed er tale om en konkurrenceforvridning.

Det bemærkes i øvrigt, at politiet i forbindelse med indgåelse af aftale om bortauktionering af hittegods på internetauktion bør sikre sig, at aftalen bl.a. indeholder en regulering af afregningsfristen og kontrol med salgspriisen.

Der henvises i øvrigt til besvarelsen af spørgsmål nr. 24 vedrørende lovforslaget.